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SUSPRObuinO JAV AMUNICIJOS SANDELI
VALSTYBĖS SEKRETORIUS RUSKAS 
APIE AMERIKOS UŽSIENIO POLITIKA

IS VISO PASAULIO

Komunistų riaušes prie New Yorko viešbučio
NEW JORKAS. — Valstybės sekretorius Deanas Ruskas pa

sakė kalbą Užsienio Politikos Draugijos susirinkime New Yorke 
Hiltono viešbutyje. Lauke prokomunistinės grupės suruošė trukš- 
mingas demonstracijas, kurios privedė prie susirėmimų su po
licija. Revoliucionierių Solidarumo komitetas demonstracijoms 
buvo gerai pasiruošęs. Barzdoti jaunuoliai turėjo atsinešę ak
menų, kiaušinių, raudonų dažų ir lazdų. Daug buvo sužeistų, jų 
tarpe 6 policininkai. Policija suėmė 46 asmenis. Susisiekimas 
buvo nutrauktas keliuose kvartaluose. Demonstrantai tyčia iš
šaukė kelias ugniagesių komandas, kas dar daugiau prisidėjo 
prie sąmyšio.

Demonstracijų dalyviai šaukė: 
“One-two three-four, we don’t 
want a dirty war”.. Vienoje gat
vės pusėje pasirodė ir kitas jau
nuolių būrelis, daugiausia Ford- 
hamo universiteto studentų, ku
rie giedojo “God Bless Ameri
ca”.

Raitoji policija bandė atstum
ti demonstrantus nuo viešbučio. 
Jaunuoliai turėjo atsinešę kaž
kokių skysčių purkštuvus, ku
riais jie puolė arklius. Automo
biliai buvo ištepti raudonais da
žais, kuriuos plastiniuose 
sėliuose jaunuoliai mėtė į 
važiuojančius.

Sutartis reikia gerbti
Valstybės sekretorius

kalboje pabrėžė, kad saugumo 
sutarčių negalima atmesti, kaip 
paprasto popieriaus gabalo. Jis 
kvietė klausytojus pagalvoti, 
kas įvyktų, jei pasaulis patirtų, 
kad Amerikos sutartys nieko 
nereiškia, kad Amerika nema
no vykdyti to, ką jis sutartyse 
pažada.

Ruskas nurodė, kad viena ga
limybė Amerikos užsienio politi
kai būtų izoliacijonizmas. Toks 
kelias būtų savižudiškas. Kitas 
kelias būtų panaudoti nepapras
tą Amerikos jėgą ir įsteigti pa
saulyje Pax Americana”. Tas 
kelias irgi netinkamas, nes 
saulis Amerikos tam tikslui 
pakvietė ir Amerika nėra 
šaulio policininkas.

Vienintelis kelias yra siekti 
žmonijos tikslų kartu su kito
mis tautomis. Ir šiuo keliu ei
nant Amerikai teks sunki našta, 
reiks remti užsienio valstybes, 
remti kitų valstybių junginius 
už progresą, už taiką.

Sekretorius Ruskas išjuokė 
tuos, kurie tvirtina, kad Vietna
me vykstąs tik civilinis karas, 
nurodydamas, kad Pietų Vietna
me yra 20 šiaurės Vietnamo pul
kų, kurie siekia primesti savo 
valią Pietų Vietnamo žmonėms. 
Problemos padalintuose kraštuo
se, ar tai būtų Vokietijoje, ar 
Korėjoje ar Vietname negali bū
ti sprendžiamos ginklo jėga, — 
pabrėžė Ruskas. Kritikai kalba, 
jog Amerika reikalauja, kad 
Hanojus be sąlygų kapitoliuotų. 
“Mes tik vieno prašome, kad jie 
atsiimtų savo dalinius iš Pietų 
Vietnamo”, — pareiškė valsty
bės sekretorius.

mai- 
pra-

savo

KOMUNISTAI JAU DVI SAVAITĖS 
ATKAKLIAI PUOLA DAK TO FORTĄ

Evakuota Žaliųjų Barečių dalinio stovykla
SAIGONAS. — Komunistai jau dvi savaitės atkakliai puola 

Dak To vietovę centriniame Pietų Vietname. Vakar komunistų 
artilerija apšaudė ten esantį amerikiečių aerodromą, sandėlius ir 
kareivių stovyklą. Sviedinių ugnis truko tris valandas. Keli 
sviediniai susprogdino pagrindinį amerikiečių amunicijos sandėlį, 
kuriame buvo apie 500 tonų sviediniu, bombų ir kulkų. Sprogimai 
sukėlė dideli gaisrą. Sprogimai sunaikino du didelius transporto 
lėktuvus ir vieną sužalojo, žaliųjų Barečių dalinio stovykla tu
rėjo būti evakuota.

pa- 
ne- 
pa-

Prasideda derybos 
dėl Adeno ateities
LONDONAS. — Britanijos ir 

Pietų Arabijos atstovai ateinan
čią savaitę Ženevoje pradės pa
sitarimus dėl Pietų Arabijos 
(Adeno) teritorijos perdavimo 
arabams. Juos atstovaus Tau
tinis Išlaisvinimo Frontas.

Užsienio reikalų ministeris 
Brownas parlamente pareiškė, 
kad nežiūrint, kaip tos derybos

REDWOOD CITY. — Pagar
sėjusiai vaikystės dienų aktorei 
Shirley Tample Black bandymas 
įeiti į politiką nepavyko. Ji pra
laimėjo pirminius rinkimus į 
JAV kongresą respublikonų kan
didatui, Korėjos karo veteranui 
Paul McCloskey. Rinkimuose 
varžėsi 10 kandidatų. Shireley 
Temple Black balsų skaičiumi 
buvo antroje vietoje su 33,000 
balsų, jos artimiausias varžo
vas gavo 14,000. Ji pareiškė, 
kad dabar ji dar daugiau žinanti 
apie politines kampanijas ir 
ateityje vėl kandidatuosianti į 
politinę vietą.

VALLETTA. — Britanijos 
karalienė Elzbieta su vyru, Edin
burgh© kunigaikščiu lankosi 
Maltoje, kur ji atidarė Maltos 
parlamentą.

HANOJUS. — šiaurės Viet
namo radijas paskelbė, kad pre
zidentas Ho Chi Minhas atsisa
kė šiuo metu priimti sovietų pa
skirtą jam Lenino premiją. Jis 
pareiškė, kad šį ordiną jis tik 
tada priimsiąs, kada visas Viet
namas bus išlaisvintas.

WASHINGTONAS. — Japo
nijos premjeras Šato savo kal
boje Baltuose Rūmuose pagyrė 
prezidentą Johnsoną už tvirtą 
taikos ir saugumo gynimą Azi
joje.

LA PAŽAS. — Bolivijos teis
me, kur sprendžiama prancūzo 
Debray byla dėl jo dalyvavimo 
komunistų partizanų būryje, bu
vo paskaitytos ištraukos iš žu
vusio revoliucionieriaus Che Gu- 
evaros dienoraščio. Jose rašo
ma, kad buvęs Bolivijos vicepre
zidentas Juan Lechin, susisiekęs 
su Kubos valdžia, ragino savo 
rėmėjus Bolivijoje prisidėti prie 
komunistų grupių. Lechin da
bar gyvena Čilėje. Dienorašty
je minimi ir kiti buvę Bolivijos 
politikai, šalia Debray’jaus, teis
me teisiami vienas argentinietis 
ir keturi boliviečiai.

BERLYNAS. Rytų Vokie
tijoje bus teisiamas amerikie
tis Ronald Wiedenhoeft, 30 me
tų vokietis iš Milwaukee, kurį 
komunistai suėmė "Rytų Berly
ne. Jis kaltinamas šnipinėjimu 
Amerikai.

SAN FRANCISCO, z- Ka
riuomenės teismas nuteisė ne
grą kareivį 30 mėnesių sunkių
jų darbų kalėjimo už tai, kad jis 
atsisakė klausyti įsakymo ir va
žiuoti į Vietnamą.

vyks, britai paliks Adeną lapkri
čio 30 dieną. Nuo tos dienos 
Pietų Arabija taps nepriklauso
ma.

Britų spauda kaltina ministe- 
rį, kad jis paskelbė datą iš anks
to. Tai gali sukelti arabų puoli
mų prieš besitraukiančią britų 
kariuomenę.

•»
Vietnamo kovu metu Dong Tam srityje buvo sužeistas vietinis gyventojas. Amerikos kariai su
žeistąjį Įsidėję į hamaką neša i helikopterį, kad būtu nugabentas į ligoninę ir suteikta pagalba.

r'

GRAIKIJOS VYRIAUSYBEI NEAIŠKI 
AMERIKOS IR KITU ŠALIŲ LAIKYSENA

Pablogėjo Graikijos santykiai su Danija
ATĖNAI. — Graikijos vyriausybė paleido į atsargą dar de

šimtį generolų. Po karinio sukilimo jie buvo atleisti iš pareigų, 
tačiau vėliau apeliavo, skųsdamiesi, kad jie prievarta buvo paša
linti iš savo vietų. Dabar skelbiama, kad išėjimas į atsarga yra 
“jų pačių prašymu”. Graikija uždraudė visus importus iš Danijos. 
Vyriausybė kaltina Daniją, kad ji kišasi į . Graikijos reikalus. 
Vienas diplomatas danas buvo paskelbtas nepageidaujamu asme
niu. Tada iš Graikijos išvažiavo ir Danijos ambasadorius grafas 
Adam de Moltke-Huitfeldt. Buvusi Danijos princesė Anne-Marie 
yra Graikijos karaliaus žmona. Gal dėl to Danija taip kritiškai 
laikosi graikų karinės valdžios atžvilgiu.

Graikijos karinė diktatūra ne 
kartą išreiškė savo nustebimą ir 
nusivylimą vakarų pasaulio val
stybėmis ir Amerika, kad jos ne
supranta, kodėl kariuomenė pa
ėmė valdžią. Kelis kartus buvo 
pažadėta sugrįžti prie demokra
tinės valdžios formos, tačiau tik
ros datos karinė valdžia dar ne
paskyrė.

Karinės valdžios sluogsniai 
ypač nepatenkinti, kad Amerika 
sulaikė ginklų siuntimą į Grai
kiją. Pulkininkas Makarezos, 
vienas svarbiausių valdžios vy
rų, pareiškė, kad juo greičiau 
vakarų pasaulis supras Graiki
jos problemas, tuo greičiau bus 
galima pereiti prie demokrati
nės sistemos. Pasauliui turi bū
ti aišku, kad Graikijai grėsė ko
munistų perversmas. Komunis
tai bandė užimti Graikiją jau du 
kartus: vieną kartą tuoj po ka
ro ir antrą kartą — 1946-49 me
tais, kada kovose žuvo apie 200 
tūkstančių graikų.

Kalba apie komunizmą
Vyriausybės nariai nurodo, 

kad Amerika kovoja pati prieš 
komunizmą Vietname, ji būtų 
gal kovojusi ir Graikijoje, jei 
būtų reikėję, tačiau dabar, ka
da patys graikai užbėgo komu
nizmui už akių ir pastatė stipria 
vyriausybę, Amerika jos nere
mia.

Graikijos gyventojams komu
nizmas yra labai gyva grėsmė, 
nes jie turėjo progos su juo su
sipažinti. Civilinio karo metu 
komunistai, negalėdami laimėti, 
pagrobė ir išvežė už .geležinės 
uždangos apie 30,000 graikų vai
kų. Civilinis karas pasižymėjo 
žiaurumu ir davė kraštui daug 
nuostolių. Niekas Graikijoje ne
nori, kad jis pasikartotų, todėl 
gyventojai, kad ir nelabai 
džiaugsmingai, priima dabarti
nę kariuomenės diktatūrą, ku
ri užkirto kelią komunistams 
ruoštis kitam civiliniam karui.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Jordano padėtis 
blogiausia iš visų 
AMANAS. — Jordanas dau

giausia nukentėjo nuo karo su 
Izraeliu. Todėl karalius Hus- 
seinas be pertraukos važinėja 
po visą pasaulį, ieškodamas už
tarimo. Jis baigė pasitarimus 
su Prancūzijos vyriausybe.

Jordanas neteko vakarinio 
Jordano upės kranto, kur buvo 
apie ketvirtadalis viso krašto 
dirbamos žemės. Čia buvo už
auginama pusė visų daržovių, 
alyvų ir vaisių. Čia buvo 30% 
Jordano kviečių laukų ir apie 
48% visos pramonės.

Nemažas nuostolis yra ir pa
čios Jeruzalės netekimas, nes jį 
duodavo Jordanui nemažai tu
ristų ir jų atvežamos užsienio 
valiutos. Jordano padėtis yra 
labai prasta ir jam pažadėjo 
duoti paramą Saudi Arabija, 
Kuwaitas ir Libija. Vien tik

Buvusio Italijos karaliaus duktė Marija Beatrice Savojietė, pabėgu
si iš narny, atskrido į Londoną su savo mylimu artistu M. Arena. Ji 
tikėjosi tuojau ištekėti, bet brity įstatymai reikalauja laukti 15 die- 
ny. Jaunieji nenori tiek laukti. Jie išgėrė po stiklą arbatos ir iš

skrido Į Paryžių, kur tikisi greičiau susituokti.

Nesklandumus bando 
šalinti bausmėmis
MASKVA. — Sovietų Sąjun

ga paskelbė įstatymą, kuriuo nu
matomos bausmės įmonėms ir 
jų vadovams už blogų medžiagų 
ar gaminių pardavinėjimą. Bus 
padidintos baudos už medžiagų 
pristatymo ’ suvėlavimą ar ne- 
pristatymą užsakytų dalių. Ge
ležinkelio vadovai bus baudžiami 
už vagonų nepristatymą ar su- 
vėlinimą įmonėms. Bus baudžia
mos tos įmonės, kurios neišpil- 
dys savo susitarimų su kitomis 
gamyklomis.

Šis valdžios dekretas rišamas 
su sovietų pramonės ir prekybos^ 
reformomis. Įmonės, gavusios 
daugiau laisvės, dabar planuoja 
kaip parduoti kiek galima dau
giau gaminių ir gauti kuo dides
nį pelną. Bet kokie sutrikimai 
medžiagų pristatyme ar tran
sporte kenkia tiems Įmonių tiks
lams.

♦ Amerikos ambasadorius P. 
Vietname Bunker pareiškė at
stovų rūmų komitete, kad jis 
nepritaria šiaurės Vietnamo 
bombardavimų sustabdymui, ta
čiau trumpai pertraukei pritar
tų.

♦ Filipinuose rinkimus laimi 
valdančios nacionalistų partijos 
kandidatai. Nežiūrint smurto ir 
žudymų prieš rinkimus, patys 
rinkimai praėjo ramiai. Į sena
tą, kur buvo renkami astuoni se
natoriais, rinkimus laimėjo šeši 
nacionalistai, vienas liberalas 
ir vienas nepriklausomas kandi
datas. Gubernatorių rinkimuo
se iš 45 provincijų rinkimus lai
mi 32 nacionalistai, 10 liberalų 
ir trys nepartiniai.

♦ Tautinė Gvardija buvo at
šaukta iš Ohio universiteto, kur 
negrai studentai buvo sukėlę 
riaušes. Pats universitetas dar 
uždarytas.

♦ Vakar Čikagos Sheraton 
viešbutyje buvo pagerbtas Iz
raelio kariuomenės štabo virši-, 
ninkas, generolas Itzak Rabin. ■ 
Kalbama, kad jis bus paskirtas] 
ambasadoriumi 1

♦ Indijos vyriausybė 
jo padėti Sovietų Sąjungai, jei' 
jos kosmonautai nusileistų In
dijos teritorijoje.

Ateityje vartotojai, kurie lai
ku nesumokės savo sąskaitų, 
bus baudžiami piniginėmis bau
domis. Visuose įmonių santy
kiuose pabrėžiamas pelno moty
vas. Dėl to bus vedama griežtes
nė kova prieš biurokratiją ir ap
sileidimą. Įmonių darbininkams 

i bus įvesta pelno padalijimo sis 
tema.

iausybė pažade- Karinę tarnybą 
atliko namuose

SAN FRANCISCO. — JAV 
~ i armijos pirmos klasės eilinis Joe 

pabėgėlių Jordanas gavo apie j Smith pagarsėjo dėl to, kad ar- 
200 tūkstančių, žiemai ateinant, Į mija buv0 “pametusi”. Jis 
jų padėtis darosi tragiška. Vi- | jsfojo į kariuomenę 1965 metais 
sas Jordanas laukia, ką nutars| Baigęs apmokymą inžinerijof 
Jungtinės Tautos, laukia, kada | batalione Fort Poodj Sm-tbarr 
Izraelio okupuotos žemės sugrįš buv0 pa|eistas 30 dienu atostc- 
atgal. -Ig-ų.

Jam buvo pasakyta kreiptis 
baigiantis atostogoms į Fort 

ood ir gauti įsakymų kur ir 
krda prisistatyti tolimesnei tar
nybai.

Atostogaudamas Fmitl as ga- 
. vo telegramą, kurioje buvo sa- 
1 kcma, kad jis turi laukti toli
mesnių įsakymų namie. Tie įsa 

j kymai neatėjo ir eilinis Smithas 
išbuvo namuose ’8 mėnesių 
Jam būdavo atsunliama jo alga 
92.50 dol. per mėnesį. Kai jam 

į nusibodo be darbo sėdėti namie, 
j jis susirado darbą, tačiau įsa- 
kymas iš Fort Hood vis neatėjo.

; Pasibaigus eilinio Smitho tarny
bos laikui, jis prisistatė į savo 
dalinį, kad jį iš kariuomenės pa
leisti]. Karininkai jį pamatę nu
stebo.

Dabar kariuomenė aiškina, 
kas įvyko, kad pirmos klasės 
eilinis savo karinę tarnybą atli
ko namie.

•Marinų dalinių vadovybė pa
skelbė, kad vietoj žuvusio tre
čios marinui divizijos vado ge
nerolo Hochmoutho, divizijos va
du paskirtas 55 metų marinų 
generolas Rathvon, Tompkins, 
kuris iki šiol vadovavo marinų 
apmokymo bazei Parris Island, 
S. C.

Neseniai žinomas žurnalistas 
Drew Pearson paskelbė savo 
straipsnyje žinią, kad tarp gy
nybos departamento ir generolo 
Westmorelando, Pietų Vietname 
esančios JAV kariuomenės vy
riausiojo vado yra žymių nuo
monių skirtumų. Šias žinias iš
girdęs, generolas Westmorelan- 
das jas karštai paneigė.

•Nežiūrint į tai, šiuo metu 
vykstanti visos padėties Vietna
me apžvalga galį atnešti kai ku
rių pasikeitimų Amerikos stra
tegijoje. Kaip žinoma, kongre
sas labai karpo vyriausybės lė
šas. Prezidento prašytas paja
mų mokesčių pakėlimas kongre
so buvo padėtas į stalčių. Ka
riuomenės padidinimas ar ka
ro veiksmų išplėtimas sukeltų 
nemalonių politinių atgarsių, 
ateinant rinkiminiams metams, 
jų visi nori išvengti.

Laukiama pakeitimų
Generolas Westmorelandas 

ateinančią vasarą užbaigs savo 
keturis metus Vietnamo fron
te. Manoma, kad ta proga jis 
bus pakeistas, nes keturi metai 
atokiame nemaloniame kare yra 
et kuriam kariškiui — gana. 

Spėjama, kad jį pakeis dabarti
nis jo pavaduotojas generolas 
Abrams.

Gali įvykti ir. kitų pakeitimų. 
Admirolas Grant Sharp balan
džio mėnesį sueina 62 metus — 
pensijon išėjimo laika. Kas už- 
ms jo vietą, dar neaišku. Nors 
tradicija reikalauja, kad Ra
miojo Vandenyno vyriausiu ka
ro vadu būtų jūreivis, kitas ad
mirolas, tačiau šiuo metu ir ar
mija ir aviacija siūlo tai vietai 
;avo kandidatus.

Baigia savo antrą dviejų me- 
Lų teimin? ir Jungtinio knriuo- 
.nenčs štabo virgininkrs genero- 
as Wheeleris, kuris be to yra 
lar ir silpnėjančios sveikatos. 
Zisa tai gali atnešti rinkimi- 
iuose 1968 metuose nemažų 
akeifmų karinėje vadovybėje 
r kartu pakeisti įvykius Vietna

me.

T A RYŽIUS. — Vyriausias 
Kanados Expo 67 parodos direk
torius Pierre Dupuis pareiškė 
kad paroda Kanados ekonomi
kai davė apie bilijoną dolerių.
, BUENOS AIRES. Sulau
kęs 85 metų Argentinoje mirė 
buvęs Argentinos užsienio rei
kalų ministeris Enrique Ruiz 
Guinazu. Jis turėjo daug sunku
mų savo krašte, kai H-me pasau
liniame kare jis bandė išlaikyti 
Argentiną neutralia. Nežiūrint 
Amerikos., savo kongreso* ir 
spaudos spaudimo jis nenutrau
kė santykių su ašies valstybė
mis. '
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
ATIDARYTA TRIJŲ MENO PARODA

Lapkričio 12 dieną Lietuvių 
namų žemutinėje salėje buvo iš
kilmingai atidaryta Dagio, Juo
zo Pautieniaus ir Stasės Sma- 
linskienės meno paroda.

Gerokai prieš parodos atidary
mą čia teigiau, kad susidomėji
mas Dagio skulptūromis yra ne
paprastas. Tikrai — žodžiai pa
sitvirtino. Atidarymo dieną pa
rodoj buvo žmonių minios, taip 
per 250, ir skulptūros buvo visų 
dėmesio centre. ■

Nedaug jų, tik 12. Beveik vi
sose — vienas ar du žmonės, ki
tur tik veidas. Nedidelės, maž
daug nuo vieno iki keturių sprin
džių aukščio. Dešimt jų — me
dinės. Kai kurios šviesios, ki
tos tamsaus, lyg apsvilinto me
džio. Pora buvo iš bronzos. Vi
sos nepaprastai išraiškios, tie
siog poetiškos. Ir dar kas. Da
gys joms davė tokius pavadini
mus, kad geresnių joks poetas 
nesugalvotų ir tie pavadinimai 
viską apie kiekvieną pasako. Pa
vyzdžiui, “Rymojau rymojau” 
— rymo susimąstęs Rūpintojė
lis; “Eik sau” — vyro ir moters 
figūros, nukrypę vienas nuo ki
to : “Tuščios rankos”, - didelis, 
tuščias motinos delnas, rodo
mas prieš ją sėdinčiam vaikui.

J. Pautieniaus — 28 paveiks
lai. Vyrauja peizažai. Keletas 
su žmonitų figūromis. Tamsiai 
mėlyni kalnai, kokių kitose j O 
parodos daug matėme. Ir akva- 
reliškai balti kalnai žiemą. Ir 
puikios rudeninės spalvos.- Pau- 
tienius gerokai pasikeitęs ir ge
rokai atjaunėjęs. Ir daug, daug, 
įvairesnis, j spalvas kažką nau
jo įdėjęs.

St. Smalinskienė, išstačius! 
10 savo darbų, irgi gerokai ski
riasi nuo ankstesnių parodų. 
Pirmiausia, beveik visur, išsky
rus porą ar tris paveikslus, atsi
plėšusi nuo Pautieniaus. Tik 
baisu, kad dabar nepatektų ki
ton įtakon. Gera naujiena yra 
St.^Smalinskienės portretas ir 
moters su kūdikiu studijinis es
kizas. Tai parodo dailininkės 
nestovėjimą vietoje, ieškojimą.

Grįžtant prie atidarymo, cere
moniją atliko du žmonės. Vie
nas jų — inž. dr. Stasys Juzė
nas, Alias Detroito skyriaus 
v-bos pirmininkas, kalbėjęs apie 
meną ir didesnio kontakto tarp 
inžinierių bei publikos reikalin
gumą. Antrasis — J. Pautie- 
nius kalbėjęs tik apie meną. 
Po to buvo kavutė. Dalis darbų

Algimantas Dikinis ir Marija 
Lemešytė. A. Dikinis pradžio
je ir pabaigoje deklamavo links
mus eiliuotus monologus,' o vi
dury, kartu su M. Lemešyte, 
suvaidino irgi linksmą šeimos 
sceną. M. Lemešytės balsas, pu
blikai ne visai idealiai laikantis, 
vietomis dingdavo, tolimesnių 
klausovų nepasiekęs. Bendrai, 
aktorių pasirodymas buvo ne
blogas. Nors, kaži, ar tokio po
būdžio baliuje labai tinkamas?

Trumpu žodžiu publiką pa
sveikino ir aktorius pristatė 
Dainavos globos k-to pirminin
kas Alfonsas Arlauskas.

Kadangi tuščių vietų prie sta
lų kaip ir nebuvo, tai manau, 
kad Dainavai pelno liks apsčiai, 
kaip ir kitais kartais. Dainavą 
žmonės remia ne tik aukotojams 
į namus atsilankius, bet remia 
ir šitaip, išsipustę į labdaros ba
lių ateidami.

Pasikeitė tuntininkės
Ilgametė “Gabijos” tunto 

skaučių tuntininkė, mokytoja, 
visokių jaunimo darbų rėmėja 
bei skatintoja, visuomenininke 
Jūratė Pečiūrienė išėjo pailsėti. 
Lapkr. 12 d. iškilmingoj sueigoj 
Lietuvių namuose, tuntininkės 
pareigas ji perdavė paskautinin- 
kei Audronei Tamulionytei.

Panelė A. Tamulionytė skau- 
tauja nuo mažens. Neseniai ji 
baigė universitetą psichologijos 
bakalaureatu ir šiuo metu ruo
šiasi magistro laipsniui. Reikia 
manyti, kad “Gabijos” tuntas, 
iš vienų gerų rankų yra per
duodamas į kitas geras rankas.

Tradicinis kultūros 
klubo vakaras

Jau ne už kalnų. Jis bus Lie
tuvių namuose gruodžio 2 d. ir 
prasidės 7 vai. šito vakaro tik
slas, kaip ir praeityje, sutelkti 
lėšų Vasario 16-sios gimnazijai. 
Su menine programa dažniau
siai talkindavo Zuzana Arlaus
kaitė, vis suorganizavusi ką 
nors su jaunais aktoriais, šį kar
tą —4 siurprizas, kurį man pati 
Z. Arlauskaitė paskelbė, šį kar
tą meninę programą apsiėmė su
organizuoti aktorė ir režisie
rė Dalia Juknevičiūtė. Jaunoji 
scenos menininkė yra baigusi dvi 
vaidybos mokyklas, tad savo 
srities darbą tikrai žino. P. Juk
nevičiūtė neseniai Detroite ap
sigyveno.

Kultūros klul?o vadovybė pra-

Septyniolikos mėty berniukas Brian Latasa įlipo į elektros žėglius, 
palietė stiprią srovę nešančius laidus ir krito paraiižuotas. Keturi 
Los Angeles, Cal., miesto ugniagesiai jaunuolį nukėlė ir tikisi jį 

atgaivinti.

šo įsidėmėti datą bei laiką ir 
ateiti į Lietuvių namus kuo gau
siausiai. Po programos vaišės 
bus bufeto formoje, tad tikrai 
nereikės nei kaip prikaltiems sė
dėti, nei kalbų sakytojams plo
ti. Ypatingai rengėjai kviečia 
jaunimą, nes jaunimas atliks 
programą ir jaunimui skiria
mas visas pelnas.

Curriculum vitae — 
po Naujų Metų

Dar nėra nustatyta tiksli da
ta, bet sausio ar vasario mėne
sį tikrai Lietuvių namuose bus 
pastatytas Anatolijaus Kairio 
scenos veiklas “Curriculum vi
tae”. Veikalas vaizduoja egzilio 
gyvenimą. Statyti ruošiasi “Al
kos” dramos sambūris, vado
vaujamas Justo Pusdešrio. Vei
kalas esąs sudėtingas ir reika
laująs feero aktorių sąstato. J. 
Pusdešris planuoja telktis visus 
Detroito lietuvių scenos pajė
giausius aktorius, ypatingai iš 
jaunimo tarpo.

.Neužilgo apie būsimą spek
taklį pranešime daugiau ir tiks
liau.

Patikslinu
Lapkričio 2 dienos Naujieno

se, aprašydamas lietuvių dailės 
parodėlę Northlande, truputį su
klydau. Tai dėl tautinių kos
tiumų. Pasirodo, vienas jų, pa
nelės Marčiukaitytės nuosavybė, 
yra austas ne Anastazijos Ta
mošaitienės, o torontiškės audė
jos Vaitonienės. Gi tas, ku

riuo buvo aprengtas manekenas 
prie paviliono durų ir kuris pri
klauso poniai Černiauskienei, A. 
Tamošaitienės austas ne dabar, 
o prieš 10-12 metų.

SLA metinis susirinkimas
SLA 352 kuopos metinis na

rių susirinkimas bus sekmadie
nį, gruodžio 3 d., 11:30 vai. iš. 
ryto Lietuvių namuose. Susi
rinkimas ypač svarbus ne tik dėl 
metinės veiklos pranešimų bei 
naujos valdybos rinkimų, bet 
taip pat ir dėl nominacijų į SLA 
pildomąją tarybą. Visi nariai 
yra prašomi dalyvauti.

P. Januška kandidatuoja
žurnalistas ir visuomeninin

kas Petras Januška, vienas ak
tyviausių SLA 352 kuopos val
dybos narių, jau pasiskelbė kan
didatuojąs į SLA pildomąją, ta
rybą, sekretoriaus pareigoms. 
Apie P. Janušką sekantį kartą 
daugiau parašysiu.

WATERBURY. CONN.
Balfo vajus

Waterburio Balfo valdyba, 
kaip ir kiekvidktūs metais, taip 
ir šiemet, paskelbė prieš Kalė
dinį Balfo piniginį vajų, kuris 
tęsis nuo š. m. lapkričio 15 iki 
gruodžio mėn. 15 d.

Vajų vykdys skyriaus v-ba, 
kurią • sudaro: J. Brazauskas 
(pirm.), D. Venclauskaitė, V. 
Valiulis, A. Brazauskienė, G. 
Valiulienė ir M. Laureckienė.

Laukiame, kad Į talką ateis ir 
daugiau rinkėjų ir tikimės nuo
širdžios paramos, kaip ir per 
praeitus vajus.

Atminkime, jog ne taip senai 
ir mes buvome tos paramos rei
kalingi, tad atjauskime tuos lie
tuvius, kurie dar tebėra sunkio
se gyvenimo sąlygose, kaip — 
Sibire, Lietuvoje ir Lenkijoje.

G. V.

BALTIMORE, MD.
Pasilinksminimo vakaras

Po gražiai praleistų vasaros 
atostogų Baltimorės LB lapkri
čio mėn. 25 d. 7 vai. vakaro Lie
tuvių salėje ruošia pasilinks
minimo vakarą su gražia pro
grama. Programą išpildys p. Ju
zės Augaitytės studijos gražia
balsės dainininkės: Aušra Ma- 
čiulaitytė-Zerr, Ona šalčiūnienė 
ir Ona Pluškonienė, padainuoda-

mos solo ir duetus. ’ O palinks
minimui pakviestas p. Vytalis 
Žukauskas, kuris baltimoriečių 
yra labai laukiamas.

Programą turėsime gražią ir 
įvairią, nepraleiskime progos 
neapsilankę į šį linksmą, paren
gimą. Šokiams gros gera mu
zika, o pasisėmimui jėgų veiks 
bufetas.

Taipgi kviečiame Washingto
ne ir apylinkėje gyvenančius lie
tuvius atsilankyti į šį LB ruo
šiamą parengimą. K,. B.

i
Atsargumas gėdos nedaro

— Atsiprašau, ar nematėte 
čia kur arti policininko ?

— Ne, tikrai ne.
— Na tai, tuojau čia savo 

portfelį, laikrodėlį, žiedą ir pi
niginę.

AIŠKUS ĮRODYMAS

- Tas laivas tikriausiai at
plaukia iš Škotijos.

— Iš ko tamsta atspėji?
— Matote, paskui laivą nė 

žuvėdra neskrenda.

IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
'tnv wsietkyt misi tuM s->žnj

Join NOW for next Season's 
MOST WELCOME 
GIFT...

DROVERS
1968 Christmas Club

Nenustelbkite Kalėdinės nuotaikos neužmokėtomis 
sąskaitomis. Įsijunkite į Drovers 1968 Kalėdinį 
Klubą dabar, kad turėtume šį specialų švenčių čekį 
sekančioms Kalėdoms. Kai priartės sekančiais me
tais šventės, jūs turėsite pakankamai pinigų, reika
lingų pradžiuginti artimuosius dovanomis, nes tas 
džiaugsmas yra dalis Švenčių.
Planuok iš anksto dabar gražesnėms Kalėdoms se
kantiems metams.
Ar nesvajojate, kad Drovers Kalėdinio Klubo če
kis aplankytų jus jau šį sezoną?

Įsijunk šią savaitę į vieną 
iš ketruiy Drovers 
KalėdiniŲ Taupymo Plony:

$1 per savaitę — 50 sav. — $50.00 
$2 per savaitę — 50 sav. — $100.00 
$5 per savaitę — 50 sav. — $250.00 

$10 per savaitę — 50 sav. — $500.00

BANKING HOURS, Mon. Thru Fri., 9 a.m. to 3 p.m. Thursday**Eve., 5 p.m. to 8 p.m.

SINCE j 1883

MEMBER, FEDERAL DEPOSIT 
INSURANCE CORPORATION

Ample Free Parking 24-HOUR DEPOSITORY.

Drovers National Bank
47th and Ashland Ave. • Phone 927-7000

jau tikrai liks Detroite. Kiek 
— kitą kartą.

Dagys atidaryme nedalyvavo. 
Jis žada kitą sekmadienį lapkri
čio 19 d. atvykti iš Toronto į už
darymą. Atein. šeštadienį paro
da bus atidaryta nuo 12 vai. iki 
vėlumos, o sekmadienį — nuo 
12' iki 3 vai. p. p. Oficialus už
darymas — 1 valandą.

Reikia pasakyti, kad ši gru
pinė paroda yra viena įdomiau
sių. Ypač, kaip minėjau, dėl 
Dagio darbų. Verta ateinantį 
savaitgalį kiekvienam ten dar 
po keletą valandų praleisti.

Dainavos baliuje 
buvo linksma

Tradicinis balius Dainavos 
jaunimo stovyklos naudai lap
kričio 11 dieną graikų salėje 
praėjo su pasisekimu. Netoli tri
jų šimtų žmonių valgė, gėrė ir 
šoko iki pirmos valandos pu vi
durnakčio. Kadangi susirinko 
nemaža jaunimo, tai, atsiradus 
akordeonistui, pagal jo melio- 
dijas buvo dainaujama ir šoka
mi rateliai.

Dainavos balius, kaip ir N. 
Metų sutikimas, yra tapęs pres
tižo ir pasirodymo baliumi, čia 
ponios ateina su minkais ir ilgo
mis sukniomis, deimantam ant 
ausų ir ant pirštų žaižaruojant 
ir šukuosenomis nuostabą ke
liant. Vyrų, gi, didelė dalis — 
vakariniais kostiumais —- tuksi- 
dais apsirengę.

Meninė programa čia rolės ne
vaidina. Visdėlto, kas nors iš 
scenos menininkų yra pakvie
čiamas. šį kartą buvo aktoriai

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci 
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa 
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa 
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

METAMS

ILL 60636 GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigėlė visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

-T-l

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki 
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentų paveiks 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairiu rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Va %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

ŽTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4 Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8 Sell and redeem U. S. Bondn
9. Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms
for your organization meetings 
(Free Coffee)

11 Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ’____ ■.......... Į____12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY .<........   9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day 
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY.................  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 PJA
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BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Izraelis jėga pasigrobęs Qumrano pergamentą

Izraelio archeologas Yigael 
Yadin nustebino ir išgąsdino 
tarptautinę biblijos tyrinėtojų 
bendruomenę paskelbdamas, kad 
Izraelis įsigijo naują Qumrano 
(dykuma prie Negyvosios jū
ros) pergamento ritinį' (scroll), 
ilgesnį ir geriau išsilaikiusį už 
iki šiol rastuosius kitus esenų 
vienuolyno rankraščius.

Pergamentas esąs 26 pėdų il
gumo, ir nors jo turinio prof. 
Yadin neskelbia, bet pasakė, kad 
rankraštis yra atsiradęs pačioje 
krikščionybės pradžioje.

Yadin tą rankraštį jau prieš 
7 metus žinojęs. Rankraštis bu
vęs Jordano pusėje, beduinų pie
menų atrastas ir saugomas tūlo 
Betlehem miestelio senienų pir
klio Kando. Kai, Izraelio karui 
su arabais prasidėjus, birželio 7 
dieną Izraelio kareiviai okupa
vo Betlehemą, jie Kando arfeš- 
tavo, išsiuntė į Tel Avivą, kur 
jį per 5 dienas išlaikė namų 
arešte ir po to laiko grąžino į 
Betlehemą, bet rankraštį pasi
laikė, neduodami savininkui 
Kando jokios kompensacijos.

Tokia “įsigijimo be kompen
sacijos technika” labai sualiar- 
mavusi Amerikos ir Europos 
biblistus, kurie dabar abejoja 
ar iš beduinų begalės ateityje 
gauti jų atrastų rankraščių. 
Prancūzų dominikonas kun. Rol
and de Vaux, žinomas senųjų

rankraščių autoritetas, susirū
pinęs pasakė: “Per 20 metų 
stengėmės palaikyti gerus san
tykius su beduinais, su Kando 
ir kitais senienų pirkliais. Izrae
lis pagrobdamas šį naująjį rank
raštį žiauriai pakenkė visam rei
kalui”, o Amerikos Orientalinio 
tyrinėjimo mokyklos direkto
rius kun. William Van Etten 
perspėjo, kad Izraelio tų rank
raščių smurtu pasigrobimas be 
jokių derybų ir be kompensaci
jos, ’’išdžiovina beduinų tieki
mo šaltinius ir dėlto labai nu
kentės biblijinės studijos”.

Kataliku kunigo 
pamokslas sinagogoj

Praeitą sekmadienį įvyko va
dinamas pirmas toks įvykis Chi
cago's judaizmo istorijoje. Ro
mos katalikų kunigas, šimtame
tės* St. Mary bažnyčios, 911 So. 
Wabash avenue, klebonas sakė 
pamokslą žydų Sholom Temple 
sinagogoj, 3480 Lake Shore, pa
kviestas tos žydų kongregacijos 
ir rąbino Louis Binstoko.

“Mano atsiradimas šioje vie
toje atvaizduoja popiežiaus Jo
no XXIII pagrindinę viltį, kad 
visi žmonės, ypatingai žmonės 
hebrajų — krikščionių kultūros, 
būtų viena meilėje gyvenanti 
brolija”, kalbėjo kun. Cunning
ham žydų kongregacijai.

Kitus tituluojant, reikia ir savęs neaplenkt
“Laisvojoj Lietuvoj” kelin

tam numeryje pradėjo reikštis 
naujas plunksnakotis, kurs ma
tyti visos redakcijos kolegijos 
vardu vartodamas daugiskaitą 
deklaruoja: “Pastebėtąsias mū
sų viešajame gyvenime, ypač 
spaudoje blogybes mes keliame 
aikštėn visu atvirumu”. Ir tai 
taręs puslapyje, pavadintame 
“.Juokdamies sakom tiesą”, ra-

šalo nesigailėdamas taškosi kam 
pakliūva.

Paskutiniame tos L. L. lapkr. 
9 dienos numeryje ir Naujienų 
J. Pr. adresu prirašęs tris skil
tis, nesuskaitomus kartus jį ti
tuluodamas “Naujienų vysku
pu”.

Pirmiausia, džentelmenas ki
tą viešai pristatydamas, ir pats 
prisistatydina. P. Satyra kaip

džentelmenas taip ir padarė. Ke
letą dienų prieš tai jis parašė 
Naujienų J. Pr. lapkr. 2 d. da
tuotą laišką, kur be kt. rašoma:

Cleveland, 1967.IX.2 d. 
Malonus Pone Pr....

žinote, man nelabai patinka 
tie Jūsų “religiniai” rašymai 
Naujienose.

Todėl, prisipažįstu, aš dėl to 
šypterėjau kiek iš Jūs ir anų 
“religinių” raštų humoro sky
riuj L. Lietuvoj (P. Satyros 
pseudonimu).

Jums prisipažįstu, kad dėl to 
nekaltintute kitų...

Linkėjimai,
.Jūsų P. Stravinskas.

Kaltinti? J. Pr. nė paties P. 
Satyros - Stravinsko nekaltina! 
Vyskupo titulas yra jau šis tas, 
o kai P. Stravinskas pakels į 
kardinolus, tai J. Pr. ir jam su
teiks atitinkamą titulą pagal 
nuopelnus ir charakterį. Tik 
pernykščiai P. Stravinskas (tuo
met dar nebuvo P. Satyra) rašė 
tam pačiam Naujienų J. Pr. tokį 
laišką:

Cleveland, 1966.IV.19 d. 
Didžiai gerbiamas Pone Pr.... 

Esu skaitęs Naujienose Jūsų 
straipsnius apie Bažnyčios san- 
tarybą.

Stebėjausi ir gėrėjausi Jūsų 
kruopštumu ir tvirta valia, ku
rios reikėjo į dalyką įsigilinti, 
tiek daug literatūros perskaity
ti ir taip plačiai tą didelį Bažny
čios gyvenimo įvykį aprašyti, 
dargi ne katalikų, o socialdemo
kratų laikraštyje.

Už Jūsų parodytą tuo dalyku 
susidomėjimą ir pastangas su
pažindinti Naujienų skaitytojus 
su Bažnyčios gyvenimu, tegul 
gal ir vietomis ne visai taip, 
kaip visi norėtume, katalikai tu
rėtų būti Jums dėkingi”.

Su geriausiais linkėjimais ir 
gilia pagarba P. Stravinskas.

Tai buvo vos prieš metus lai
ko, bet, sakoma yra, tas nuomo
nės nekeičia, kas jos neturi. O

P.Sųtyra-Stravinskas matyti jų 
turi pagal sezoną ir reikalą,.

Tik ką bendra turi su Bažny
tinėmis žiniomis Naujienų .J. Pr. 
“šeimyniški kivirčai” su Drau
go J. Pr., kurio advokatu ir gin
klanešiu pasišovė P. Satyra - 
Stravinskas? Viena, kad abu
du J. Pr. savo pozicijas sugeba 
ir be “mercenarijų” talkos ap
ginti, kita, kad — reikalui išti
kus — Draugo J. Pr. turi efek- 
tingesnį ginklanešį Sancho Pan- 
cha iš Los Angeles (skaityk 
Draugo 1962 m. birželio 27 d. 
nr. trumpą, bet drūtą straips
nelį: “Naujienų slapukui pur
vą pučiant”), kurs savo senjorą 
gina pačiame jo organe Drauge, 
o nesiskverbia į svetimus laik-

CICERO
Geros žinios

Iš kelionės sveiki grįžo po
nai C. M. Geniai. Savo kelio
nės įspūdžius jie galėtų patys 
aprašyti. Jie plačiai žinomi 
ne tik savųjų, bet ir kitataučių 
iarpe. Skaito abudu lietuviš
kus dienraščius.

Floridoje jie pabuvo apie 2 
mėnesius. Florida ir jos apy
linkės jiem labai patiko, ši 
kartą jie ten viešėjo trumpai, 
tai saviškių kaip ir nesutiko.

raščius, kaip gegutė į svetimus 
lizdus, kur savo kiaušinį galėtų 
padėti. J. Pr.

JTB laboratorijos vedėjas 
Jurgis Breivė Europoje išbuvo 
3 mėnesius. Sugrįžo sveikas ir 
pilnas įspūdžių. Sako, kad tie 
trys mėnesiai prabėgo nejučio
mis. Nespėjęs nė užsibrėžtų 
uždavinių atlikti. Svarbiausia 
tai sutvarkyta sveikata. Biznio 
reikalus bus galima atlikti ir 
kitais metais. Atrodo, kad ki-i 
tais metais vėl į ten važiuos. 
Aš čia pr iminiau ūk tiek. Ma
nau patys keliautojai apie tai 
daugiau parašys. Skaitytojams 
įdomu patirti, kas kur darosi. 
Mūsų tautiečių visur yra, tai 
dalinkimės kas kuo turime.

♦

šeštadienį po pietų Stuopių 
ir Valinskų jaunieji bažnyčio
je sumainė aukso žiedelius.

Vestuvių * puota įvyko puoš
nioje parapijos salėje. Stalai 
apkrauti skaniausiais valgiais 
ir gėrimais. Grojo puiki muzi
ka. Bendrai vestuvės buvo la
bai šaunios, tai ir jaunųjų gy
venimas turės būti gražus. Ma
nau kas nors plačiau parašys, 
nes aš viskuo patenkintas an
ksčiau išėjau. Aš ir visi kiti 
jauniesiems linkime gražaus ir 
laimingo gyvenimo.

K. P. Deveikis

SVEČIO NEMANDAGUMAS
Padavėjas svečiui (labai man

dagiai) : Radijas praneša, kad 
už penkių ar dešimt minučių au
dra jau bus čia.

Svečias: Aš jos neužsakiau. 
Aš tebelaukiu bifšteiko!

highest 
rates 
in our

HARRY SEIGAN
KVIEČIA VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYKTI 
IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PASI
RINKIMAS RŪBŲ RUDENS IR ŽIEMOS SEZO
NUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS 

MADOS.

BOTANY “500” KOSTIUMAI su 2 por. kelnių $95.00
ir aukščiau

BOTANY “500” PALTAI................................. $97.50
ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnių $130.00
Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje, 

švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjo
te nei įsivaizduoti. Turite patys atvykti ir įsitikinti, kad čia galite 
apsirengti nuo galvos iki kojų.

history

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.

Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday

Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year? 
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

FEDERAL
SAVIHGS

%

PER ANNUM ON
6 MONTH CERTIFICATES.

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

largei amounts in $1000 multiples.

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

Assets over $120,000,000

STANDARD
FEDERAL. 
SAVINGS

ATVYKĘ

TIKRAI

BŪSITE

PATENKINTI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

Mūsų siuvėjai čia pat vietoje 
jums primieruos ir pritaikins 
ir nieko už pritaikymą nerei

kės mokėti.

Visos berniukų aprangos 
gaunamos įskaitant stambius 

(husky)

SEIGAN
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad-, ketvirtad., o kitomis 

dienomis iki 6-tos valandos vakaro. <

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

1 — NAUJIINOS, CHICAGO I, ILL— THURSDAY, NOVEMBER 16, 1967

3



H^y<ooiM©g
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halstad Street, Chicago, III. 60601. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

trims mėnesiams$4.00 
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Ill. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.
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Buvusiųjų kariškių abejingumas
Aukšti ginkluotų jėgų pareigūnai, kol jie tebėra ak

tyvioje tarnyboje, paprastai negali laisvai kalbėti, o juo 
labiau negali viešai kritikuoti karo vadovybę. Visai ki
toks reikalas yra, kai jie pasitraukia iš aktyvios tarny
bos ir pasidaro civiliniais asmenimis. Kitais žodžiais sa
kant, kada jie atsipalaiduoja nuo tų varžtų, kurie regu
liuoja kariškių gyvenimą.

Kaip ir kiekviename krašte, Amerikoje yra nemažas 
skaičius buvusių ginkluotose jėgose aukštų pareigūnų. 
Kai kurie jų dar visai neseniai ginkluotose jėgose užėmė 
pačius aukščiausius postus. Pasidarę civiliniais, jie da
bar laisvai pasisako gyvybiniais krašto klausimais.

Šiandien gal nėra kito tokio opaus klausimo, kaip 
Vietnamo karas. Juo yra visi susidomėję. O tiems, ku
riems tenka tiesiogiai tame kare dalyvauti, jis yra gyvy
binis klausimas.

Amerika laipsniškai į tą karą įklimpo, lyg į kokį 
grimzdantį smėlį, iš kurio nepajėgia išsikapstyti. Kaip 
žinia, dažnai atsitinka taip, jog į tokį smėlį įklimpus pa
sineriama giliau, kai bandoma iš jo ištrūkti.

Kaip iš tos nemalonios padėties ištrūkti, siūloma 
įvairių įvairiausių receptų. Rengiamos taikos demons
tracijos, kurių tikslas yra paveikti valdžią, kad ji nu
trauktų karą ir eitų prie susitaikymo.

Visa nelaimė yra ta, kad iki šiol tikslaus ir prak
tiško plano karui bigti dar niekas nepateikė. Vieni siūlo 
be niekur nieko karą nutraukti ir visiškai pasitraukti iš 
Vietnamo. Kiti, kurie vadinami “vanagais”, stoja už tai, 
kad karas būtų suaktyvintas, atseit, kad Amerika pa
naudotų visą savo galybę ir kaip galima per trumpesnį 
laiką sutriškintų priešą.

Buvusių kariškių nuomonės irgi skiriasi. Vieni jų 
labai griežtai smerkia karą ir laikosi to nusistatymo, 
kad Amerika privalanti ne tik Vietnamą apleisti, bet 
taip pat ramybėje palikti ir kitus Azijos kraštus, nes tie 
kraštai, esą, pajėgsią ir patys susitvarkyti. Tokios nuo
monės laikosi David M. Shoup, buvęs marinų vadas. Jis, 
be to, mano, kad komunizmo pavojus esąs per daug iš
pūstas.

Nepalankus Vietnamo karui taip pat yra gen. Matt
hew B. Ridgway, buvęs vyriausiojo štabo viršininkas, 
generolas Samuel B. Griffith, buvęs marinas, kuris lai
komas Kinijos reikalų* žinovu.

Kiti buvę kariškiai, nors taip griežtai ir nepasisako, 
tačiau ir jie mano, jog reikėtų dėti visas pastangas, kad

JONAS AUGUSTAMS 

PREZIDENTAS A. SMETONA 
IR JO IŠRINKTŲJŲ VEIKLA 

II-ji dalis 
"PASKUTINIS POSĖDIS"

17
Jis sako: “O pagaliau, jei kariuome

nė nebuvo pasipuošusi, tai kas už tai buvo 
atsakomingas: ar Vyriausias Ginkluotą 
Pajėgą Viršininkas, ar jo pastatytas ka
riuomenės vadas?” Ir dar: “Prezidento 
valdžia buvo neribota. Tad užklupus tau
tą didžiąjai krizei, visu akys natūraliai 
nukrypo į Tautos Vadą, o ne į jo leitenan
tus”/ (Dirva 1967. III. 29.).

Liguistas A. Smetonos troškimas išsilai
kyti valdžioje’ir nuolatiniai sukilimai, ver
tė jį žūt-būt skubiu, griežtu ir antiteisinią 
priemonių kraštui valdyti — žudymą ir 
trėmimą, žinodami jojo pomėgius valdy
ti, daug kas pataikaudami galėjo tai išnau
doti. Ją pataikavimo metodai rasdavo pa
lankią dirvą Smetonos charakteryje. Jis 
paneigė tautos nuomones, nes pagal savo 
įsitikinimus ir valią tvirtai laikyti valdžią 
skelbdavo, kad tautą turi valdyti atrinktie
ji, “išmintingieji pareigonys’”. Ją nurody
mų, ką jie pasakys tautai, liepė laukti 
įrumpai prieš Lietuvos krizę, birželio 15 d. 
Tačiau pats “vadas”, nei jojo “išmanin
gieji pareigonys” visai nieko nepasakė, ką 
daryti.

Šeškas orą pagadino, o vedintoją nubaudė
Jungtinių Amerikos Valsty

bių Lietuvių Bendruomenės 
Garbės Teismas, vadovauja
mas Vaclovo Sidzikausko, 1967 
metų rugsėjo 15 d. sprendė 
Stasio Gečo, Lietuvių Bend
ruomenės, Gage Parko Apylin
kės pirmininko skundą prieš 
Joną Kauną, tos pačios apy
linkės valdybos narį.

Garbės teismas, Jono Kau
no visai neapklausinėjęs, į 
Kauno laiške padarytus nuro
dymus nekreipęs dėmesio; ne
išaiškinęs, ar Jonas'Kaunas ra
šė jam primestus straipsnius, 
ar jų nerašė; neužklausęs re
dakcijos, kas aprašinėjo ne
lemtus Gage Parko apylinkės 
įvykius; net nepaklausęs St. 
Gečo, kas, valdybos nesiklau
sęs, paruošė ir pasiuntei “Vie
nybei” pareiškimą apie “kul
tūrinio bendradarbiavimo” rei
kalu suruoštus nelemtus ir ne
vykusius debatus, vis dėlto Jo
ną Kauną pripažino nusikal
tusį ir pareiškė jam papeiki
mą. Be to, leido St. Gečui dar 
kartą skelbti spaudoje tokį 
nevykusį ir be pagrindo žmo
gų smerkiantį sprendimą.

Visi atsimename, kad ke
li šeškučiai, norėdami įpiršti 
Amerikos lietuviams “kultūri
nio bendradarbiavimo” mintį, 
nieko negalėjo padaryti, kol 
neįsitraukė į savo pinkles Sta
sio Gečo ir neprastūmė jo Ga
ge Parko apylinkės vadovy
bėm Jis pats pasisiūlė Į apy
linkės valdybos pirmininkus ir 
pirmame posėdyje pradėjo kal
bėti apie reikalą suruošti ben
dradarbiavimo reikalu deba
tus.

Povilas DĮrkys, Lietuvos ka
riuomenės karys savanoris ir 
Amerikos lietuviams žinomas 
visuomenės veikėjas, patyręs 
apie St. Gečo planus, užpro
testavo. Pirmininkas Gečas, 
su kHąis valdybos nariais ne
pasitaręs, Dirkį iš valdybos at
leido ir “įsikooptavo” tėvą Jo
ną Kubilių. Pastarasis, išaiš
kinęs, kokius metodus vartoja 
pirmininkas Gečas, “išsikoop- 
tavo”, iš Gečo vadovaujamos 
Gage Parko valdybos išėjo.

St. Gečas paskelbė Gage 
Parko apylinkės debatus apie 
“Bendradarbiavimą su paverg
ta tauta”. Buvo skelbiama, kad 
kalbės bendradarbiavimo šali
ninkai ir priešai. Pranešta, kad 
kalbės prof. Mečys Mackevičius. 
Debatų vakarą pirmininkas Ge
čas prof. Mackevičių pakvietė 
net prie prezidiumo stalo, bet 
vėliau paaiškėjo, kad Mackevi
čius tokiuose debatuose, kokius 
ruošė Gečas, prieš tris savaites 
buvo atsisakęs dalyvauti. De
batai buvo vienašališki. Kalbė
jo tiktai “kultūrinio bendradar
biavimo” šalininkai. Prieš to
kių “debatų” organizavimą 
pasisakė tik salėję buvę! ir iš
varginti klausytojai. Didelė 
salėje buvusių klausytojų, o 
vėliau ir Chicagos lietuvių 
dauguma buvo nepatenkinta 
St. Gečo pasišovimu patarnau
ti “kultūrinio bendradarbiavi
mo” šalininkams.

Nežiūrint i Chicagos lietu
vių pasipiktinimą dėl siūlomo 
bendradarbiavimo, Vienybė
je pasirodė Gage Parko Apy
linkės valdybos vardu padary
tas pareiškimas, teisinąs deba
tus. Pareiškimas pasirašytas 
Apylinkės Valdybos vardu, 
kada tos apylinkės valdyba 
tokio pareiškimo nesvarstė ir 
nesiuntė. Viską padarė vienas 
St. Gečas. Jonas Kaunas nuro
dė garbės teismui reikalą iš
aiškinti pareiškimo atsiradi
mo ir paskelbimo aplinkybes. 
Teismas šio klausinio nesitei
kė išaiškinti. Jeigu tokio pa
reiškimo atsiradimas “Vieny
bėje” būtų buvęs išaiškintas, 
lai teismas būtų negalėjęs 
bausti Jono Kauno.

Pačia paskaita ir paskaitos 
prayedimo forma St. Gečas su
gadino nuotaikas visai Chica- 
gai, o pareiškimu “Vienybei” 
jis paralyžavo Gage. Parko 
apylinkės valdybą.

Jonas Kaunas, Gage Parko 
apylinkės valdybos narys, 
šeškaus užterštą orą šiek tiek 
pravėdino, bet V. Sidzikaus
ko vadovaujamas teismas Jo
ną Kauną, atlikusį visiems lie

tuviams naudingą vėdinimo 
darbą, pripažino kaltu ir dar 
papeikė, Matyt, kad teismas 
sprendimą ra: o šeško užteršto 
oro tvaike. Laimė, kad gar
bės teismo nario Viliaus Bra-

žėno Šeško tvaikas nepaveikė. 
Jis nesutiko taip jau beatodai
riškai pasmerkti Jono Kauno, 
drįsusi© pradaryti langą ir nu
rodyti, kas teršia orą.

A. PetkevičiusMONTESSORI MADŲ PARODA
Sveikintina, kad šioje paro-

karas kaip galima greičiau būtų baigtas. Tokios nuomo
nės laikosi generolas Lauris Norstąd, buvęs Šiaurės At
lanto Sutarties Organizacijos (NATO) vyriausias vadas.

Apie buvusių generolų nusistatymą Vietnamo karo 
atžvilgiu “Esquire” žurnalas išspausdino James Deaki- 
no straipsnį. Deakin su tais generolais turėjo pasikalbė
jimus, kuriais ir yra pagrįstas jo straipsnis.

Deakin sako, jog abejingumas ir nepritarimas Viet
namo karui pasireiškia ne tik tarp buvusių aukštų kari
ninkų, bet taip pat ir tarp tebetarnaujančių ginkluoto
se jėgose aukštų pareigūnų. Tai tikrai nepaprastas reiš
kinys, kuris parodo, jog juo tolyn, tuo labiau darosi 
nepopuliarus Vietnamo karas.

Amerikos Lietuvių Montes
sori Draugijos suruošta madų 
paroda praėjusį sekmadienį 
turėjo nemažą pasisekimą. Jos 
pasižiūrėti atėjo ne tik daug 
Čikagos ponių, bet salėje, Be
verly Woods ištaigingame res
torane malėsi ir nemažas skai
čius vyriškos lyties atstovų, 
kurie gal daugiau modeliams, 
dėl jiems vieniems žinomų 
priežasčių plojo, negu ponios.

Po gerų pietų parodą pra
dėjo Montessori Draugijos pir
mininkė Irena Kriaučeliūnie- 
nė, savo trumpame žodyje su 
švelniu humoru pabrėždama, 
kad puoštis ir tvarkingai reng
tis moterims reikia visą laiką, 
ypač, kai jos jau turi vyrus, 
kad neatsitiktų, kaip vienai 
nelabai tvarkingai poniai, ku
ri skundėsi, kad jos vyras, 
kai buvo nevedę, iš jos buto 
išeidavo paryčiui, o dabar na
mo sugrįžta paryčiui.

Modeliuojamus rūbus pri
statė Indrė Tijunelienė. Rūbai 
buvo iš Mingea madų salono, 
skrybėlaitės iš Beverly Hat 
Box, gėlės Jim Glynn — viskas 
iš 95-los gatvės krautuvių.

Modeliavo (pagal pasirody
mo eilę): Lydi j a Kokly tė, ku-| 
ri toje profesijoje ir dirba, Yo
landa Aleksį ūnienė, Valerija 
Vaitekūnienė, Stasė Olšaus
kienė, Irena Morkūnienė, Dai
va Tverienė, Dana Kurkuiienė, 
Nijolė Vengrienė, Dana Kriau- 
čeliūnaitė, Valentina Brazienė 
ir Dolores Vii, kuri nei grakš
tumu nei veido išraiška nega
lėjo lygintis su lietuvaitėmis.

Prieš parodą ponia Tijune
lienė pušvietė paskutines ma
dos užgaidas. Ateina neįpras
to didumo laikrodžiai, tunikos 
stiliaus suknios, Mao Tse Tun- 
go”* apykaklės, ilgi plastinių 
medžiagų batai, rutuliniai kul
neliai, virš liemens iškilę dir
želiai, blizgančios medžiagos.

Šios savybės nekartąi matėsi 
ir modeliuotuose rūbuose. Ne
mažai buvo parodyta megztų 
medžiagų nuo tamsių, vienodų 
spalvų iki rėkiančių vaivo
rykščių. Buvo elegantiškų liet
palčių ir “quilted” medžiagos 
apsiaustų. Aukštų kaklų ir 
įvairių iškirpimų suknelių, 
įvairių medžiagų ir sukirpimų 
kelnių. Viso parodyta 57 ats
kiros kombinacijos, užbai
giant parodą vestuvine moti
nos, jaunosios ir pamergės 
grupe.

doje modelių tarpe nebuvo 
vien įprasto lieknučių mergai
čių parado. Matėsi ir viena ki
ta vidutinio amžiaus ponia, bei 
viena, kuri pranešėjos tvirti
nimu, tikisi šeimos padidėji
mo. Išdaiituose parodos keta- 
loguose nurodytos ir atskirų 
suknių ar skrybėlaičių kainos, 
kurios svyravo tarp Hong Kon
ge karoliukais išsiuvinėto 215 
dolerių rūbo iki 16 dolerių 
suknios.

Po parodos p. Kriaučeliū- 
nienė apdovanojo modelius ro
žėmis, padėkojo svečiams ir 
rengėjoms, išskirtinai pabrėž
dama Danos Dirvonienės pa-' 
stangas šią parodą organizuo
jant.

Laimėjimo bilietus, p. J. Gry- 
bauskienės padedama, ištrau
kė Auksė Vengrytė.

Rengėjos papuošė stalus ori
ginaliais rudeniško kolorito 
sudžiovintais augalais. Vazas 
nuo kiekvieno stalo laimėjo 
svečias, ant kurio kėdės buvo 
slaptas ženklas. Gautas viso 
vakaro įspūdis yra tas, kad 
mūsų jaunosios kartos mote- 
lys, kurios dabar ir sudaro 
Monetssori Draugijos pagrin
dą, ne tik yra uolios, bet ir su
manios organizatorės.

Ne modelis

Dailininkas 
Kęstutis Zapkus

Kęs tų lis £ąpkus, čikagietis 
dailininkas, šiuo metu gyve
nantis New Yorke ir dėstąs ta
pybą, New York City Universi
ty ir ten turįs savo meno studi
ją, buvo pakviestas į Amaril
io, Texas, Art Center metinį 
nieno festivalį specialiam vie
nos savaitės paskaitų ciklui.

Į šį festivalį buvo pakviesta 
ir daugiau profesorių iš kitų 
meno šakų. Festivalio pabai
gai Kęstutis Zapkus buvo pa
kviestas dalyvauti televizijos 
diskusijų programoje.

Kili lų diskusijų nariai bu
vo: rašytojas - dramaturgas 
Edward Albee, parašęs pre
mijuotąjį veikalą “Who’is 
Affraid of Virginia Woolf”, 
skulptorė Louise Nevelson, ne
senai turėjusi savo darbų) pa- 
lodą Whitney Muziejuje ir 
Merce Cunningham, kuris yra 
plačiai JAV ir visoje Europoje 
išgarsėjusios modernaus šokio 
grupės direktorius. Festivalis 
įvyko praėjusio mėnesio pa
baigoje.

Malonu, kad į šį žymių žmo
nių tarpą pateko palyginti dar 
labai jaunas lietuvis dailinin
kas Kęstutis Zapkus.

Mūsų dailininką, atvykusį į 
aerodromą, pasitiko vietos 
laikraštininkai ir grupė stu
dentų. Laikraščiuose buvo 
įdėta K. Zapkaus didžiulė nuo
trauka ir pažymėta, kad jis 
lietuvis. O. Z.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

— Gen. prof. St. Dirmantas 
Chicagoje ir SLA Pild. Tary
bos pirm. Povilas Dargis, gyv. 
Pittsburge, įstojo į Lietuvos 
Šaulių Sąjungą.

iĮllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHlllllllllllllllllllllllllllllllllHllllllllllllllllllllllllllllllILt
— -- --------------------------------— — —... — ■ i - ............. .... - —

Jtes mokame K
per annum

ant visųsutaupų

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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III DALIS

NEŽIŪRINT VALSTYBES SANTVARKOS 
' — NEIŠVENGIAMA' LIETUVOS

OKUPACIJA

J. Audėnas rašo: “Kalbant apie laiki
ną Lietuvos valstybės žlugimą/ nereikia 
su juo rišti nei buvusios Lietuvos santvar
kos, nei vyriausybės darbų. Kokia valsty
bės santvarka būtu buvusi, kokia vyriau
sybė būtą kraštą valdžiusi, nebūtume iš
vengę sovietu okupacijos” (pusi. 247). Ar 
Audėnas mano, jeigu ir būtą buvusi reali 
Pabaltės valstybių sąjunga gintis nuo prie
šų, argi Lietuva ir tada būtą neišvengusi 
sovietą okupacijos? Ret čia man tuoj ga
li atsakyti — Pabaltės sąjungos galėjo ne
įkurti nė demokratinis rėžimas, kaip ne
įkūrė ir Smetonos vadistinis. Bet J. Audė
nas turbūt nepaneigs, kad demokratinis 
režimas, per pusiau trumpesnį valdymo 
laikotarpį padarė daugiau darbą ir tarp
tautinėje srityje, kaip Smetona per 13 me
tą visiškai nieko nepadarė. Todėl esant 
demokratiniam režimui, buvo daugiau ga
limybių Lietuvos okupacijos išvengti. Vi
są Smetoną arčiau pažinojusią buvo nuo
monė, kad jis nesiėmė jokią žygių, bijo
damas nustoti prezidento vietos. Jis atsi
sakė žygiuoti į tuščią, lenką paliktą Vil
nią Reicho - Lenkijos karo pietą. Atsisa
kė priešintis Lenkijos ultimatumui iš bai
mės, kad susikomplikavus padėčiai, ga
li nustoti valdžios. O visais tais atvejais, 
Lietuva mažiausiai būtą išvengusi pirmos 
Lietuvos okupacijos. Tą pripažįsta ir pats

Audėnas. Ir šiandien okupuotos Lietuvos 
režimas būtą buvęs visiškai kitoks. Būtą 
mažiausia satelitinės valstybės statusas — 
ne šiandieninis, be mažiausios autonomi
jos, jeigu tuo laiku veikli ir atsakominga 
vyriausybė, būtą išnaudojusi susidariusią 
palankesnę Lietuvai politinę situaciją. Įė
jus į Vilniaus kraštą, Reicho - Sovietą ka
ras būtą prasidėjęs ne nuo Eitkūnų, bet 
nup Molodečnos, apie 406 kilometrą toliau 
į rytus. Tuomet ir Reicho - Sovietą karo 
išdavos galėjo būti visiškai kitokios.

Tvirtindamas, kad su sovietą okupa
cija nereikia rišti vyriausybės darbą, čia 
pat, po poros eihičią toliau sako, kad “Ma
no nuomone paskutinioji laisvosios Lietu
vos vyriausybė, neišvengiamo pavojaus 
akivaizdoje, padarė šias klaidas:

1. Nutarusi nesitraukti iš krašto, iš 
anksto nepaskyrė egzilinės vyriausybės;
2. Nesukaupė užsienyje ar krašte sveti
mą valiutą, ar aukso didesniu fondą, 
kurie turėjo pereiti egzilinės valdžios 
žinion;
3. Neišsiuntė užsienin svarbęsnią vals
tybės aktą, dokumentą ir archyvą;
4. Priimdami ultimatumą, neįteikė Sov. 
Sąjungai protesto, dėl savitarpinės tarp
tautinės pagalbos sutarties laužymo” 
(247).

Tad Audėnas kaltina paskutiniąją 
Merkio vyriausybę, sudarytą 1939 m., lap
kričio 22 d. Tai beveik 7 mėnesiai prieš 
Lietuvos okupaciją. Audėnui, kaip tos 
minislerią tarybos nariui, taip pat tenka

atsakomybė už jo čia pareikštus tai vy
riausybei kaltinimus. Bet ne tuose Audė
no išvardintuose 4 punktuose yra tos vy
riausybės nusikaltimas. Jos nusikaltimas 
yra pirmiausia, pagal jos įsipareigojimus 
saugoti Lietuvos suverenitetą ir ankstyves
nius (dar Černiaus vyriausybės laikais) 
nutarimą nepildymus — pavojaus metu 
priešintis net ginklu.

Ji per 7 mėnesius ne tik nieko nedarė, 
bet net nesistengė susipažinti su tikrąja 
padėtimi, kuri grasė Lietuvai. Pirmon ei
lėn jie rūpinosi savo vyriausybės populia
rumo reikalais (Audėnas pusi. 154-155). 
Audėnas, kaip jis pats rašo, įspėtas Bort- 
kevičiepės, kad jis, kaip “ministrą tary
bos narys”, nežinąs ką veikia taryba — 
institucija, kurios narys jis esąs. Kad jis 
nepakėlė didesnio protesto dėl informaci
ją stokos tarptautiniuose reikaluose; kad 
atėjęs į tą kritišką posėdį, prieš lai nebu
vo informuotas apie tikrąją padėtį.

Apie tai ką rašo Audėnas pirmame ir 
antrame punktuose, yra didelis šūvis pro 
šalį. Pirmiausia, kaip jau buvo nutarta 
Černiaus Vyriausybes laikais (1939. III. 27. 
— 1939. XII. 21.) — paruošti pasitraukimo 
planus — vyriausybei su pinigais, doku
mentais ir valdininkais, taip pat ir daliai 
kariuomenės, pasitraukti į užsienį. Tą 
planą vyriausybė nevykdė. Smetona apie 
lai rašo: “Ginklu susidūrus su užpuoliku, 
krašto vadovybė, Tarybos manymu, tu
rėtą saugotis, kad nepakliūtą ją rankos- 
na. Be to, reiktą paslėpti aukso ir valiu
tos atsargas. Tam tikslui buvo ketinama
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pakeisti Lietuvos Banko statutas.” (Sme
tonos promemoria, pusi. 1). Reiškia, 
trauktis vyriausybei su pinigais, doku
mentais ir minimaliu tam skaičiumi val
dininku, buvo numatyta anksčiau. A. 
Musteikis savo promeraorijoje sako: 
“Nors prieš savaitę Karo Tarnybos posė
dyje buvo nutaria, gręsiant pavojui Lie
tuvos nepriklausomybei iš rusą pusės gin
tis, bet šį kartą per diskusijas, kur daly
vavo visa ministru taryba, atsirado ir ki
tokią nuomonią” (pusi. 5.). Dar prieš sa
vaitę, to birželio 15 d. posėdžio, Krašto 
apsaugos ministeris su Kariuomenės vadu 
sudarė Karo tarnybos viršūnę ir nutarė 
dar gintis. ( Kreipiu demesį nesupainioti 
dvieją instituciją: Gynimo Tarybos — 
prezidento organo ir Karo Tarybos — 
Krašto apsaugos minislerio organo).

Iš viršuje cituotą pareiškimą matome, 
kad Karo taryba (be kitą narią) — minis
teris su kariuomenės vadu, dar prieš 7 
dienas tos krizės, nutarė priešintis, o vy
riausybė laikėsi pirmykščio nutarimo — 
priešintis ir trauktis. Reiškia su savim pa
siimti auksą ir svetimą valiutą. Jos nuto
limas pasilikti krašte, buvo padarytas tik 
birželio 15 d. Po to popietinio posėdžio, 
apie ką pats Audėnas rašo šitaip: “Nors 
ir neprotokoluotas, bet\ buvo pradėtas 
svarstyti Merkio Vyriausybės klausimas. 
Ar verta jai pasitraukti iš krašto?.... ji 
ir nutarė krašto neapleisti”. (Audėnas 
pusi. 228.). Tad, vyriausybės nutarimas 
pasilikti krašte buvo tik birželio men. 15 
d. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Susivienijimo Generalinis Jaunimo Vajus

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skamointi 11U 8-3222

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje pastoviai ir dideliu pasi
ryžimu rūpinas savo veikimą 
plėsti. Dabartiniu metu kaip 
tik vykdomas naujų narių įra
šymo vajus, turįs prasmingą 
vardą, jis vadinasi — Vajus Lie
tuvybei Išlaikyti.

SLA Pildomosios Tarybos ir 
Vajaus Komisijos rūpesčiu pa
rašyti laišką visiems veikė
jams. Jie pakviesti šį vajų pa
daryti sėkmingą, kad nuolat na-

Kiekvienoje lietuvių kolonijo
je, kaip žinia, yra SLA kuopos, 
o tose kuopose veikia organiza
toriai, kurie rūpinasi rasti naujų 
narių. Šis gausus veikėjų būrys 
dabartiniu metu dideliu atsidė
jimu dirba, užmezga pažintis su 
numatomais aplikantais. Jų dar
bas daugumoje vietų yra pakan
kamai sėkmingas.

Po SLA Pildomosios Tarybos 
posėdžių, rugpjūčio 24 dieną pa
pildomai paskelbtas —

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

tūraliu būdu narių tam tikram 
skaičiui atkrentant, bendras vi
sos organizacijos narių skaičius 
nesumažėtų.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

Tel. Ofiso: >47*5*00; rez. PR 6-42M

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Z P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagai susitarimą.

Rea. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Tračia dieniais uždaryta

DR. A. JENKINS F“ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE

OFISO VALANDOS: 
kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL

Tree. ir šeštad. uždaryta 
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

285£ W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9.00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAI..: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p. 

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

PER KRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Vi----- ----------------------------------- <

i MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiv atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 ||

KAS YRA

COLOR BRIGHT 85?
ATEIKITE PAS MUS: MES

PAAIŠKINSIM, JŪS NUSTEBSIT.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
LIETUVI, EIK PAS LIETUVĮ!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

•4 - -------- r------ 7-r

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždažyta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 ■ 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 j 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 1

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS 

DRAIKAS IR BIČIULIS

Generalinis SLA Jaunimo Vajus.
SLA Pildomosios Tarybos at

sišaukime šio vajaus reikalais 
sakoma:

“Šiandien nemažas skaičius 
SLA narių yra vyresnio am
žiaus. Tad pasirūpinkit gauti 
tūkstančius lietuviško jaunimo”.

Galvojant apie šios didžiau
sios lietuvių fratemalinės or
ganizacijos ateitį, jaunimo įjun
gimas į Susivienijimą pasidaro 
labai aktualus ir neatidėtinas. 
Pirmučiausia, padidindamas jau
nimo skaičių. Susivienijimas žy
miai sustiprins savo bendrą, vei
kimą, atgaivins kuopas ir gaus 
naujus veikėjus, kurie laikui bė
gant pavaduos dabartinius dar
buotojus, turinčius daug nuo
pelnų ir atlikusius savo organi
zacijai didelius patarnavimus.

Bet nemažiau svarbu jauni
mą iš pat pradžių įpratinti į 
bendrą lietuvišką veikimą. O Su
sivienijimas ypatingai reikšmin
gas, kad jame jaunuolis pakvie
čiamas dirbti ne srovinį susiskal
dymo darbą, o bendrą visiems 
patriotams lietuviams priimti
ną darbą. Tad visai vietoje jau 
minėtame atsišaukime pasaky
ta: “Mūsų Susivienijimui rei
kalingas jaunimas, o pačiam jau
nimui nemažiau reikalingas Su
sivienijimas, kad mūsų jauni
mas augtų ir bręstų tautinio at
sparumo dvasioje”.

Pradedant SLA Pildomosios 
Tarybos ir Vajaus Komisijos 
nariais ir baigiant kuopų veikė
jais visi lygiai gerai supranta 
pradėto darbo ypatingą reikš
mingumą ne tik pačiam Susivie
nijimui, bet ir visai šios šalies 
lietuvių visuomenei. Reikia at
siminti, jog dabartinėse sąlygo
se Susivienijimas daugiau negu 
bet kuri kita organizacija, pasie
kia lietuviškų šeimų ir neabejo
tinai pajėgs jaunuolius padaryti 
savo nariais.

Nėra sunkumų jaunuoliui 
tapti Susivienijimo nariu

Taip suprantama, kad jaunuo
lis įstodamas į Susivienijimą ne
būtinai privalo imti brangiai 
kaštuojančias apdraudas. Nors 
tos apdraudos daugeliu požiūrių 
jaunimui naudingos, nes šiuo 
būdu sudaromos lėšos aukštojo 
mokslo studijoms ir gyvenimo 
pradžiai, bet tuo tarpu šeimai, 
kuri turi nedideles pajamas, 
.pakanka jaunuolį įrašyti į Ter
minuotą, apdraudą, mokant į me
tus tik tris dolerius už tūkstan
tį apdraudos. Tai pirmutinis 
jaunuolio ryšys su šia lietuviška 
organizacija.

SLA veikėjai savo pareigas 
atliks, bet lietuviškoji visuome
nė turi suprasti šio darbo svar
bą ir parodyti tinkamą palanku
mą šiai akcijai.

SLĄ veikėjų darbas nėra leng
vas. Iš jų jis reikalauja daug 
pasiaukojimo. Kiekvienu atve
ju, įrašant numatytą aplikantą 
Susivienijimo nariu, juk tenka 
sugaišti nemaža laiko, paskirti 
tam reikalui daug energijos ir 
nepaisyti galimų nepasisekimų, 
kai atšalę nuo bendro lietuviš
ko darbo asmenys nerodo pa
kankamai noro suprasti SLA or
ganizatoriaus geruosius norus. 
Kaip Susivienijimo vadovaujan
tieji asmenys, lygiai ir eiliniai 
kuopų veikėjai turi vilties, jog 
šiuo syk mūsų visuomenė bus 
palanki ir pagelbės atlikti di
delės tautinės reikšmės supla
nuotus žygius. Petr. Tv.

Dail. J. Mikelevičiaus 
darbų parodos 

atidarymas
Praėjusį šeštadienį, lapkričio 

11 d. Balzeko Lietuvių kultūros 
muziejaus meno galerijoje buvo 
atidaryta jauno dailininko Juo
zo Mikelevičiaus tapybos ir gra
fikos darbų paroda. Susirinko 
nemažai meno bičiulių bei kole
gų. Kaip yra čia įprasta, paro
das atidarant, jokių kalbų ar 
sveikinimų nebuvo, taip ir šį 
kartą svečiai susirinko ramiai 
prie paveikslų. Muziejaus šei
mininkai p. St. Balzekas ir po
nia Irena svečius supažindina, 
vaišina ir fotografuoja.

Dail. J. Mikelevičius išstatė 
savo tapybą ir grafiką, kiek pa
talpos leido. Atsilankiusieji gė
rėjosi dailininko grafikos dar
bais, ypač vaikų portretukais 
bei kitomis litografijomis.

Paroda baigsis gruodžio 9 d. 
Lankymas be mokesčio. Balze
ko Lietuvių kultūros muziejus 
adresu 4012 Archer Avė. atda
ras 7 dienas nuo 1:00 v. p. p. 
iki 4:30 v. v. Kor.

MIAMI, FLA.
Miami Lietuvių Tarybos me

tinis susirinkimas įvyks sek
madienį, lapkričio 26 d., Miami 
Lietuvių Klubo svetainėje, 3655 
N. W. 34th Street, 2:00 vai. po 
pietų.

Visų draugijų atstovai bū
tinai dalyvaukime, nes viršminė- 
tame susirinkime turime išrink
ti naują valdybą sekantiems 
1968 metams ir įvairias komi
sijas. Taipgi išgirsime rapor
tą iš komisijos apie mūsų ren
giamą Band Shell koncertą, ku
ris įvyks penktadienį, 1968 m. 
vasario 16 d.

Kviečia visus atstovus atsi
lankyti į viršminėtą susirinki
mą. Valdyba

Lietuvos kariuomenės 
atkūrimo minėjimas

Lietuvos Kariuomenės at
kūrimo metinės sukakties mi
nėjimas, kurį rengia LVS Ra
movė ir LK Birulėe Dr-jos Či
kagos skyriai, įvyks šį sekma
dienį, lapkričio m. 19 d.
MINĖJIMO PROGRAMA:

11 vai. ryto — Pamaldos Tė

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

— TAD GARSINKIS IR TU. 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

vų Jėzuitų koplyčioje. Mišias 
atnašaus ir pamokslą sakys 
kun. Tėv. Borevičius. Pamaldų 
metu giedos sol. Mažeikienė.

11:45 vai. — Žuvusiems už 
Lietuvos laisvę kariams pa
gerbti, apeigos prie Laisvės 
Kovų paminklo. Vainikų pa
dėjimas. žodį tars LVS Centro 
Val-bos pirmininkas prof. gen. 
St. Dirmantas.

12:30 vai. — Iškilminga mi
nėjimo akademija Jaunimo 
Centro salėje. Oficialioji ir me
ninė dalis. Paskaitą skaitys 
pik. K. Ališauskas. Meninę dalį 
atliks sol. Mažeikienė ir p. Va- 
leckytės baleto studijos šokė
jos.

Kviečiamos organizacijos su 
vėliavomis ir .plačioji Čikagos 
lietuvių visuomenė pamaldose, 
apeigose prie Laisvės Kovų pa
minklo ir iškilmingoje minėji
mo akademijoje gausiai daly
vauti. Rengėjai

Už VELNIĄ STIPRESNIS
Lenkiškas anekdotas: Vie

nam vokiečių būrui susirgo žmo
na. Kadangi iki miesto buvo to
li eiti, būras pasišaukė vietinį 
raganių. Tas apžiūrėjęs ligo
nę patarė gauti kur nors velnio 
paveikslą ir jį padėti ligonei po 
lova.

Būras apėjo visus kaimynus, 
bet velnio paveikslo niekas ne
turėjo. Pamanė būras, kad Adol
fas Hitleris yra negeresnis už 
velnią, tad nukabinęs Hitlerio 
paveikslą padėjo žmonai po lova.

Kitą dytą žiūri — žmona ne
begyva. Nemitęs būras eina ra
ganiaus barti.

— Ar darei, kaip sakiau ? pir
miausiai paklausė raganius.

— Maždaug, atsakė būras, — 
vietoje velnio padėjau po lova 
Hitlerio paveikslą.

— Nieko stebėtino. Vadinas, 
davei per stiprią dozę! — pa
aiškino raganius.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Marquette Parko Lietuviu Na
mu Savininku Organizacijos eilinis 
susirinkimas įvyks penktadieni, lap
kričio 17 dieną, 7:30 vai. vakaro lie
tuvių parapijos salėje, 6820 S. Wash
tenaw Ave. Valdyba kviečia visus 
narius ir nares gausiai dalyvauti. Bus 
komisijos pranešimas iš praėjusio 
banketo ir jau galėsite atsiimti naujos 
konstitucijos knygeles. Yra kitų svar- 

i bių reikalų. Prašomi atsivesti ir sa- 
• vo kaimynus įrašyti į narius.

Ona švirmickas, nut. rašt.

ANNA TUMOSA
Pagal tėvus Rypkevičiūtė

Mirė 1967 m. lapkričio 14 d., 5:25 vai. vak., sulaukusi 81 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Venus Petriet, žentas Otto, La 

Verne Choukas, žentas Dr. Nicholas, sūnus Arthur Tumosa su žmona 
Jane, 8 anūkai, brolienė Anna Romanauskienė su šeima, gyv. Russell
ton, Pennsylvania, brolio duktė Olga Barabas su dukra Jacqui, pus
brolis Albinas Ribkevičius su šeima, brolienės sūnus Joseph Strokas 
su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko giminės ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
šeštadienį, lapkričio 18 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Acacia Park kapines.
Visi a. a. Annos Tumosa giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patdr- 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, anūkai ir kiti giminės su šeimomis.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

MARTHA KATELO
Gyv. 5438 W. Monroe Street

Mirė 1967 m. lapkričio mėn. 14 d., 7:15 vai. ryte, sulaukusi 74 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Edward Palilonis, duktė Evelyn Hughs, 

žentas Robert, anūkės Pamela ir Tara, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Kūnas bus pašarvotas 7 vai. vak. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 
1410 So. 50th Avenue, Cicero.

Penktadienį, lapkričio 17 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Martha Katelo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, duktė, žentas, anūkės ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.
1 Fwmuwwmjw,,, .p-eirsmik

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linktmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 • 1220

LOVEIKIS
K VI ETKININ KAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308
v— , ■    ... i —>PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - V ASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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maldos už mirusius I.F narius
Chicagoje įvyks: 
dienų, lupki*. 26 d. 8 vai 
tėvu .Jėzuitu

Japonu muitinėje išrengus britu artistę Caterine A. Bromely, jos 
go; sete rasti 25 gabalai aukso, verti $45.000. Britams uždrausta 

vežti auksą užsienin.

(IS CHIC AGOS I R I1^ apylinkių J

3 bilijonų programa 
Chicagai atnaujinti

Chicągos miesto meras Da
ley paskelbė Chicągos miesto 
pagerinimo * ir atnaujinimo 
progamą, kurios įgyvendini
mas užtruks iki 1971 metų ir 
kaštuos tris bilijonus dolerių. 
Sumos jau numatytos, išski
riant “mažmožį $178 mili
jonus dolerių, kuriems gauti

tus, knygynus ir apleistų lūš
nynų perstatymą.

Planas bendrai susideda iš 
keturių stambiausių dalių: 
$500,000,(XX) trečiajam aero
dromui (orlaukiui) statyti, 
greičiausiai, kad ežere išpil
toje saloje; $300,000,000 nau
jai požeminio traukinio linijai 
ir greitojo tranzito traukinė
liams Dan Ryan jr Kennedy 
greitkeliais; * |$300,000,000 ()’
Hare aerodromui padidinti ir 
išplėsti, ir $169,000,000 greitke
liui skersai visą miestą pasta-

suvažiavimo 
ryto 

koplyčioje, 5620 
c. ir lapkričio 
ryto Tėviškės 

Lietuvių Evangelikų Liutero
nų bažnyčioje, 6611 S. Troy St.

Antanas (lintneris, spau
dos bendradarbis, Lietuvių 
Piekybos Bumų direktorių 
spalio 27 d. nutarimu, yra pa
kviestas būti LPR nariu ir kar
tu eiti organizacijos korespon
dento pareigas.

— Balfo Marquette Parke 5 
> rajone vajaus rinklia- 
lo šie talkininkai: K. 

Rožansko seniūnijoje: D. Bi uš- 
kylė, K. Juk uis, J. Butvilą, S. 
Tol'ušicnė, A. Likanderienė, 
R. Bagdanskytė, Alb. Dumbrie- 
nė, Alicija Rūgytė, Ign. Pet
rauskas, Narutytienė Elvyra; 
.\domo Didžbalio seniūno: K. 
Baumilienė, B. Briedienė, Bal- 
čikonytė, St. Džiugas, K. Rup
šienė, .R. Kriaučiūnienė, Elz. 
Anužienė. K. Goštautienė; V. 
Kregždžių — A. Stankienė ir 
pats seniūnas; Jz. Vikšraičio 

M. Šimkutė, Kizienė Agnė, 
Pranevičienė Adolfina, Žilevi
čius St., Daugirdas Andr., Ja
saitis Algis ir kiti; J. Tijūno — 
N. Šumskienė, J. Augustaitie- 
nė, Ar. Vailokailytė, Ag. Gu-

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbjninku* Reikia

QUALITY ASSURANCE
INSPECTORS

ILS. graduates. Heavy industry experience required. Railroad 
or railway equipment manufacturing experience helpful. Also 

knowledge of A.A.R. rules helpful.
Excellent salary and fringe benefits.

CONTACT Mr. T. B. EWEBS ON MONDAY THROUGH

FRIDAY FROM 9:00 A.M TO 4 P.M. AT:

PHONE 568-4050 OR 388-4552

U.S. RAILWAY EQUIPMENT
13500 SO. MOZART ST., BLUE ISLAND, ILL.

An Equal Opportunity Employer

ŪŽĘAIGĖJAI 
PURŠKĖJAI

Mažas patyrimas 
reikalingas.

Nauji ateiviai mielai 
laukiami.

META L
FABRICATORS

Kreiptis pas

Walter Krasocki
arba

Jack Bring-ardner
LYON — HEALY

Arfų fabrikas
1423 W. Lake St.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ti. Tačiau meras ir plano rė
mėjai nė kiek neabejoja, kad 
iie bus surasti.

Iš los 3 bilijonų sumos pats sev, North, 
miestas išmokėsiąs $2,189,000. 
Likusią dalį gausią iš federa- 
linių valstijos ir apskrities šal
tinių.

Chicągos miesto dalį būsią 
galima sudaryti sekančiai: 
$189,300,000 iš bendrų obliga
cijų bonų; $9,900,000 iš vieti
nių mokesčių fondų, $989.000, 
000 iš mokesčių (revenue) bo
nų ir iš pajamų fondų; $73,000, 
(KM) iš motorų kuro mokesčių 
fondų ir $650,000,000 iš fede- ; 
ratinių, valstijos ir privačių

Kas numatoma padaryti?
kad Chicągos 

pagerinimo 
visas miesto

Daley pasakė, 
atnaujinimo i 
planas paveiks 
apylinkes. Planas apima dau- ! 
giau kaip 1,000 įvairiausių vie
šųjų 
apima greitąjį tranzitą, 
kelius, 
d romus, 
plaukas^

darbų projektų

For specialty hardware. Must read 
blue prints, some acetylene welding 
experience desirable. Be able to į 
operate metal fabricating machines. 
Paid vacations, life insurance, hos
pitalization.

CAPITOL HDWE.
MFG. CO., INC.

400 N. Leavitt St.
MO 6-5182

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE-
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Kili stambūs projektai yra: 
$32,300;000 tiltams, viadukams 
ir kelių perskyrimams, lame 
tarpe naujiems tiltams Polk ir 
Aštuonioliktoje gatvėje, Diver- 

Indiana, Kedzie, 
Throop, Halsted ir Western 
gatvėse. $12,300,000 alėjoms, 
potilčiams, tamsiems užkam
piams, naujoms rezidencijoms, 
bulvarams ir parkams apšvies
ti; 8,600,000 penkiolikai gaisri
nių, gaisro aliarmo dėžių, gais
rams gesinti daugiau reikme
nų įsigyti ir tt.; $32,000,000 
dvylikos wardų ofisų pasta
tams, dviem šašlavų incinera- 
torianis ir naujam atmatynui; 
$9,200,00 — 25 naujiems bib
liotekos , skyriams 
$31,500,000 įvairiems 
los ir globos centrams 
eilei municipalinių 
sanatorijų ir tp. reikalams ir 
dar $251,000,000 miesto dalių 
atstatymui — atnaujinimui.

įrengti; 
sveika- 
ir visai 
pastatų,

kurie f" TRUMPAI^

aero-;tiltus, gatves,
upes ir uostus - prie- Lietuvių Fondo narių me- 
vandens tiekimą ir tinio suvažiavimo, įvyksiančio 

ciją, viešuosius pasta- š. m. lapkričio 26 d., proga, pa-

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211
Vedėjas

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais __  _ _____ __
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

So. Western, PR 8-5875 
J. LIEPONIS
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3212 So. Halsted St„ Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Balfo Marquette Parko se
niūnų informacinis susirinki
mas įvyksta lapkričio 19 d., sek- 

j madienį, 11:30 vaj. ryto, para
pijos salėje. Kviečiami daly
vauti ir apskrities valdybos na
riai bendram pasitarimui, tuo 
pat laiku, nes Balfo vajų rei
kia pagyvinti ir laiku užbaigti. 
Pageidaujami dalyvauti ir 
spaudos komisijos nariai, ku
rių pareiga vajų stiprinti ir jam 
padėti.

MACHINIST
EXPANDING WOOD MANUFACTU
RING PLANT HAS IMMEDIATE 
NEED FOR A MAN TO WORK IN 

TOOL ROOM DEPARTMENT.
GOOD STARTING SALARY.
ALL COMPANY BENEFITS. ’

METALCRAFT CORP.
2500 W: ROOSEVELT RD.

943-8900 — Ext. 15

ASSEMBLERS
SKILLED AND UNSKILLED ’ 

WILL TRAIN.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

STAIGA SURADOT

Usual fringe benefits. Bonus 
twice yearly and profit sharing.

Apply in person.

BUEHLER LTD.
2120 GREENWOOD ST.

Evanston

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

— Bridgeporto Balfo vajaus 
seniūnu sutiko būti E. Vaičeliū- 
hienė, gyv. 935 W. 32 Place, tel. 
LA 3 - 9018. Kviečiami talki
ninkai parinkti aukų vieloje. 
Jau įsijungė į aukų rinkimą: 
Anat. Čepulis, VI. Navickas ir 
kiti. Padaryta nauja kartoteka. 
Čia reikia atgaivinti veikusį 
Balfo 3 skyrių.

— L. Z. S-gos CV rinkimai ko 
respondenciniu būdu jau pa
sibaigė. Išrinkta nauja va!dy-< 
ba: V. Alantas, VI. Mingėla, 
A. Gintneris, Alf. Nakas ir VI. 
Selenis; Kandidatai — Pr. Tu- 
rūta ir J. Gaižutis. Kontrolės! 
komisija:' kun. V. Bagdona
vičius, MIC, Z. Juškevičienė ir 
Alg.' Pužauskas; kandidatai — 
Pr. šulas ir B. Brazdžionis. 
Garbės Teisinas: V. Kasniūnas, 
kun. Jz. Prunskis ir Alg. Bud- 
reckas; kandidatai — V. Rač
kauskas ir Jz. Bertulis.

— Kun. Antanas Šeštokas, 
Vytauto /Didžiojo Chicagoje 
šaulių kuopos pirmininkas, 
jau kuris laikas sunkiai serga 
ir guli ligoninėje, šaulės jį 
slaugo ir prižiūri. Nėra vilties, 
kad jisai toliau galėtų eiti ku
nigo ir šaulio pareigas. Tačiau 
jam visi šauliai linki pasveikti.

Sakių Apskrities Klubo 
visuotinis, metinis susirinki
mas šaukiamas sekmadienyje, 
lapkričio 19 d. 2 vai. popiet 
lietuvių Vyčių salėje, 2455 W. 
17th Street, Chicagoje. šiame 
susirinkime bus išrinkta atei- 

jnantiems metams valdyba ir 
įvairios komisijos. Taipgi ap
svarstyti ir išspręsti kiti klubo 
veiklos reikalai. Visi klubo 
nariai ir norintieji kluban įsto
ti prašomi susirinkime daly
vauti. Ro susirįnkimo dalyviai 
bus pavaišinti 
kandžiais.

kavute ir už- 
J-lis
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— Ecole des Arts & Metiers 
lietuvių spaudoje ir gyvenime 
yra dažnai girdėtas vardas. 
Joje studijavo virš 120 studen
tų, iš kurių išaugo visa eilė 
mūsų kūrybingų dailininkų. 
Mokyklą įsteigė ir jai vadova
vo dail. V. K. Jonynas, ir jos 
visi profesoriai buvo lietuviai. 
Sekmadienį, lapkričio 19 d., 7 
Vai. vak. Lietuvių foto archy-

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SIUVĖJAS - PRITAIKYTOJAS 
Reikalingas naujai Benson-Rixon krau
tuvei Oak Parke, 159 ir Torrence, 
Calumet City. Geros darbo sąlygos.

Dėl informacijų skambinkite 
JERRY MARKS

HA 7-6500

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

NEEDED AT ONCE
COUPLE

Wife for cooking and general house
work, husband to do general main
tenance. Good pension plan includ
ing hospitalization. Blue Cross, and 
Blue Shield. Very good opportunity 
for right party. Living quarters pro
vided. Children are welcome.

CALL FATHER LISKA
at ST 2-4546 or DU 1-1261.

BARRINGTON AREA

vas rengia šių dailininkų kūry
bos aptarimo pašnekesį, pa
demonstruojant jų darbų skai
dres. Pašnekesys vyks Čiur
lionio galerijoje.

♦ Čikagos Lietuvių Medžioto
jų ir Meškeriotojų klubo meti
nis žvėrienos balius įvyks lap
kričio 25 d. 7:30 vai. vak. Mar
quette salėje, 6908 So. Western 
Avenue. Bus skani įvairių val
gių vakarienė, dainos, jumoras 
ir daug paįvairinimų. Gros Ra- 
monio orkestras. Vietoms re
zervuoti tel. PR 6-8688. (Pr).

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkanų ateina Lietuva”. 
700 psl., kieti viršeliai. Pride
damas Hammond išleistas isto
rinis tautų kilnojimosi žemėla
pis. Lietuviški vardai Azijoje, 
Graikijoje, Dunojaus paupyje, 
jų šaknys, palyginimai. Kalba
ma apie lietuvių tautos praeitį 
nuo Homero laikų iki Vidur
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi
ninkams ir istorikams privalo
ma studija. Gera dovana besi
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai 
čekį arba Money Orderį Naujie
noms, 1739 S. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608, Mikšio knyga 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

WATCHMAKER
Steady work repairing jeweled pre
cision clock movements. All bene-clock movements. All bene

fits company paid.
DETEX CORP.

4147 No. Ravenswood

MAINTENANCE MAN
Permanent job with food processor. 
Must know welding, electrical and 

general maintenance. Benefits.
Blue Island area.

Phone 597-1400
STOCK ROOM MEN 

ASSEMBLERS & MAINTENANCE 
MAN

Paid holidays. Group insurance plan 
All company benefits 

Apply
2717 No. Greenview Ave.

YOUNG MAN WANTED FOR 
MAILING STOCK & SHIPPING 

DEPARTMENT.
Some experience preferred, but not 

necessary. Will train. Steady.
FI 6-6677 — Mr. Tom Simms

WAREHOUSE MEN
Order Fillers

PAID INSURANCE, PENSION, 
VACATION AND HOLIDAYS.

$3.49 PER HOUR AFTER 30 DAYS.
IF YOU HAVE THE 

FOLLOWING QUALIFICATIONS:

• 18 TO 35 YRS. OLD ,
• MINIMUM HT. 5’8”
• MINIMUM WT. 150 LRS.
• GOOD WORKING

RECORD
Apply: Personnel Office 

8:30 TO 11:30 A. M. 
MONDAY THRU FRIDAY

CERTIFIED 
GROCERS •

OF ILLINOIS
4800 So. CENTRAL

LU 5-7000

GENERAL SERVICE MAN 
For tire store 

Apply in person

WIEBOLDTS AUTO CENTER 
1007 Church St. 

EVANSTON

YOUNG MAN 
WANTED

No experience necessary. Must be 
draft exempt. Will train to set up 

machinery, etc. Starting wages.
Good Co. benefits.

7301 W. WILSON AVE. 
HARWOOD HEIGHTS, ILL.

SERVICEMAN - JUKEBOXES 
Must be experienced. Top pay 

and conditions 
CLOVER MUSIC CO.

2639 W. Division 342-1120

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
482.4 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

APIE $6.000 PAJAMŲ. Liuksus, 2 
aukštų mūras. 2 auto mūro garažas. 
Marquette Parke. $43.000.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil
dymas. 2 auto garažas. Marquette 
Parke. $29.350.

MODERNUS MŪRAS. 8 kambarių. 
Dvi kabinetų virtuvės ir vonios. 
Naujas gazu šildymas, naujas garažas. 
Marquette Parke. $22.950.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su 
veranda, karpetais, 1^ vonios, mūro 
garažu ir daug kitų priedų. $28,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus'sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū
ras, naujas gazo šildymas, kabinetų 
virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parke. $34,500.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
Y0UR COLLARS

srmnniNrrm
AUTOMMU _ 

•BOIUUKL CttVAM

Call: Frank Zapolis 
3208’/a W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-3654

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS.

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
Tek HE 4-7482

\ CONSTRUCTION CO

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

2 P.O 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIU KAMBARIU. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir .pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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